
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   27-08-2004  (punto N.  32 )

Delibera N .825 del   27-08-2004

Proponente
ENRICO ROSSI

DIREZIONE GENERALE DIRITTO ALLA SALUTE E POLITICHE DI SOLIDARIETA'

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale
Dirigente Responsabile:Andrea Leto  
Estensore: Elisa Scopetani
Oggetto:
Direttive per l'applicazione del Regolamento CE n. 1774/2002 del Parlamento e del Consiglio dell'Unione
europea del 3 ottobre 2002, recante norme sanitarie relative ai sottoprodotti di origine animale non
destinati al consumo umano.

Presidente della seduta: CLAUDIO MARTINI
Segretario della seduta: CARLA GUIDI

 Presenti:
TITO BARBINI PAOLO BENESPERI RICCARDO CONTI
ANGELO PASSALEVA ENRICO ROSSI

 Assenti:
CHIARA BONI AMBROGIO BRENNA SUSANNA CENNI
TOMMASO FRANCI MARCO MONTEMAGNI MARIA CONCETTA ZOPPI

ALLEGATI N°: 1

ALLEGATI:
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento
A Si Cartaceo+Digitale Direttive

Note:



LA GIUNTA REGIONALE

Visto il Regolamento CE n. 1774/2002 del Parlamento e del Consiglio dell’Unione Europea del 3 ottobre
2002, recante norme sanitarie relative ai sottoprodotti di origine animale non destinati al consumo umano;

Visto il decreto del Ministro della salute del 16 ottobre 2003, recante “Misure sanitarie di protezione
contro le encefalopatie spongiformi trasmissibili”;

Visto il documento del Ministro della salute del 10 giugno 2004 contenente “Linee di indirizzo per il
riconoscimento degli impianti tecnici e di compostaggio produttori di stallatico trasformato”;

Visto l’Accordo del 01 luglio 2004 tra il Ministro della salute, il Ministro dell’ambiente e tutela del
territorio, il Ministro per le politiche agricole e forestali, Regioni e Province Autonome di Trento e Bolzano
recante “Linee guida per l’applicazione del Regolamento CE n. 1774/2002 del Parlamento e del Consiglio
dell’Unione Europea del 3 ottobre 2002, recante norme sanitarie relative ai sottoprodotti di origine animale
non destinati al consumo umano”;

Ritenuta la necessità di recepire e dare esecuzione a tale Accordo, emanando le disposizioni contenute
nell’Allegato A, facente parte integrante del presente provvedimento;

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

1. di approvare le “Direttive per l’applicazione del Regolamento CE n. 1774/2002 del Parlamento e
del Consiglio dell’Unione Europea del 3 ottobre 2002, recante norme sanitarie relative ai
sottoprodotti di origine animale non destinati al consumo umano” riportate nell’Allegato A, facente
parte integrante del presente provvedimento;

2. di incaricare il competente Settore della Direzione Generale Diritto alla Salute e Politiche di
Solidarietà di indicare la documentazione necessaria per la presentazione della domanda di
riconoscimento ai sensi del punto 1, paragrafo 1.1 delle Direttive, nonché di predisporre i modelli
di documento di cui al punto 9, paragrafo 1 ed al punto 11, paragrafi 1, 4 e 9 delle Direttive
medesime.



Il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 2, comma 3 della L.R. 18/96.

In ragione del particolare rilievo del provvedimento, che per il suo contenuto deve essere portato a
conoscenza delle generalità dei cittadini, se ne dispone la pubblicazione per intero, unitamente all’allegato,
sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE

  VALERIO PELINI

Il Dirigente Responsabile
  ANDREA LETO

Il Direttore Generale
  ALDO ANCONA


